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ATA 25/2022 – Comissão Julgamento do Processo Seletivo – Edital 01/2022

Durante o mês de outubro do ano de 2022, reuniu-se na sede administrativa da Fundação de Proteção
Especial do Rio Grande do Sul – FUNDAÇÃO PROTEÇÃO, à Rua Sete de Setembro, 539, 9º andar,
Centro  Histórico,  Porto  Alegre/RS,  a  Comissão  de Julgamento Específica  –  Banca Examinadora  do
Processo Seletivo de Contratação Emergencial  –  Edital  01/2022,  designada para avaliar  e  deliberar
acerca dos recursos recebidos na categoria de Agente Institucional – Agente Educador, bem como para
realização das listas de Classificação Preliminar após recursos.

Foram  recebidas  46  interposições  de  recursos  através  dos  e-mails  selecao@fpe.rs.gov.br e
selecao2022@fpe.rs.gov.br sendo aceitos aqueles que atenderam aos requisitos previstos no Item 10 do
Edital. Após a análise dos recursos, restou deliberado por esta Comissão de Julgamento Específica, o
deferimento do recurso da candidata Luciane da Silveira Moreira inscrição nº 5 e o deferimento parcial à
candidata  Paula  Regina  Bemfica  Garcia  inscrição  nº  85,  ambas passando a constar  na  relação  de
classificação Ampla Concorrência. O candidato inscrição nº 133, Reserva de vagas pessoa negra (1.5),
André Luis Garcia da Silva, após recurso e reanálise da documentação teve sua pontuação alterada
conforme listagens abaixo. Os demais recursos foram indeferidos por esta Comissão.

Assim concluiu-se pela CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR após recursos, dos seguintes candidatos por
ordem decrescente de pontuação e, no caso de empate, observados os critérios do item do Edital (11.2 –
a e b), conforme relações de ampla concorrência (15 vagas), reserva de vagas para as pessoas com
deficiência (03 vagas), pessoas negras (04 vagas), pessoa trans (01 vaga) nos termos do Decreto o
Estadual nº 56.229/2021, não houve candidatos inscritos para reserva de vagas para pessoa integrante
dos povos indígenas (01 vaga) totalizando 24 vagas previstas para o emprego de Agente Institucional –
Agente Educador, abaixo: 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR AGENTE INSTITUCIONAL – AGENTE EDUCADOR 
AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
Inscrição 

Nome dos Candidatos
Reserva
de Vaga

Data de
Nascimento

Pontuação
Títulos /

Experiências
Classificação

88 Rita Maria de Oliveira 13/12/74 10 1º

64 Antonio Carlos Damasceno Lima 1.5 03/08/61 8 2º

285 Leonardo Rowedder Iancoski 30/11/74 8 3º

154 Patricia Soares Goulart 1.5 13/05/75 8 4º

122 Leticia Cidade Silva 1.5 15/01/81 8 5º

272 Eduardo dos Santos Pereira 03/09/95 8 6º

233 Francisca de Godoy 16/05/63 7 7º

172 Rejane Cezimbra da Silva 08/12/70 7 8º

162 Marilia Gabriela Pinto Dores 25/07/74 7 9º

395 Rosilane Rios da Conceição 13/04/78 7 10º

68 Regis Cardoso de Medeiros 15/04/87 7 11º

95 Joao Lucas Fonseca de Oliveira 04/10/89 7 12º
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359 Jacqueline de Oliveira Caetano 20/08/79 6 13º

343 Isabel Cristina Leal Pardelinhas 1.5 23/08/81 6 14º

237 Denecy Francisco Ramos 14/12/57 5 15º

417 Carla Simone Lima dos Santos 1.5 19/08/73 5 16º

129 Karen de Souza Amaral 13/11/76 5 17º

334 Rosana Rio Branco 1.5 04/12/79 5 18º

341 Sheila Messa de Lima 27/04/80 5 19º

236 Josiane Cristina Leal Pontes 1.5 25/01/82 5 20º

140 Chaiani Ortiz Borges 1.5 15/06/90 5 21º

20 Eva Cecilia Santos da Costa 1.5 07/08/57 4 22º

329 Tania Elisabete da Silva 26/04/59 4 23º

426 Renato Rocha da Silva 03/05/59 4 24º

127 Silvia Regina Gomes dos Santos 18/12/62 4 25º

177 Pedro Luiz Cardoso Silveira 1.5 18/02/63 4 26º

321 Ana Lucia Neves Mello 13/04/64 4 27º

438 Barbara Janete Carpes 19/03/66 4 28º

16 Luiz Anabilio Farias Moreira 1.5 17/07/66 4 29º

398 Patricia Carvalho Almeida 25/01/70 4 30º

12 Celoí Ferrador Messa 15/12/70 4 31º

410 Claudinei Barros Cardoso 19/05/75 4 32º

433 Maria Angelica Azevedo Pinheiro 1.5 13/09/75 4 33º

91 Rodrigo Flores da Silva 04/02/76 4 34º

116 Juliano Emerson Teixeira Ferreira 1.5 07/07/78 4 35º

178 Caroline Raquel Ribeiro Lopes 06/12/78 4 36º

123 Maximiliano Carnette da Silva 03/01/79 4
37º e 38º

Situação de
empate 

180 Fernanda Martins da Silva 03/01/79 4
37º e 38º

Situação de
empate 

342 Vainer Heleno da Silva Rocha 28/07/79 4 39º

189 Marciane Oliveira Godois 25/09/79 4 40º

366 Fabiane de Fatima Gasparini 1.4 06/12/79 4 41º

336 Patricia Pereira Mendes 1.5 16/01/80 4 42º

192 Carla Adriana de Oliveira Barrada 02/08/80 4 43º

66 Narcisa Quadros Rodrigues 1.5 25/03/81 4 44º

153 Michelle da Silva Vitola 1.5 31/07/81 4 45º

54 Everton Chander Soares Barbosa 10/09/81 4 46º



15 Estacio Louzada Alves 14/11/81 4 47º

174 Gisele Maria Gomes de Melo 1.5 21/11/81 4 48º

139 Ana Paula Abreu Ribeiro 30/03/82 4 49º

135 Pricila Trajano Borges 24/12/83 4 50º

214 Karina Costa 09/06/85 4 51º

239 Franciele Carvalho Mattjie 23/11/85 4 52º

169 Simony Xavier Silveira 1.5 20/10/86 4 53º

228 Paula Aguiar da Silva 10/09/92 4 54º

444 Natalia Soriano da Silva Costa 29/12/92 4 55º

138 Monique Goulart Padilha 14/10/94 4 56º

137 Mikaela Thais Silva Kichler 19/12/94 4 57º

305 Rafael Vargas Xis 25/12/94 4 58º

215 Maynara Rafaeli da Silva Chaves 1.5 17/11/95 4 59º

110 Mateus de Souza Barros 26/04/97 4 60º

333 Josiane Naiara Fernandes da Silva 1.5 15/08/97 4 61º

353 Taylor Fernandes Cunha 14/10/97 4 62º

399 Luccas Fraga dos Santos 1.5 07/04/98 4 63º

357 Giovani de Oliveira Vieira 03/07/00 4 64º

275 Maria Fatima Vargas 07/06/53 3 65º

77 Adriano Feula Bohrer 20/03/66 3 66º

134 Helen Regina Burmycz Ferreira 26/02/68 3 67º

388 Fabiana Nogueira Doria 14/01/74 3 68º

92 Cleia Mariza Alves Cardoso 1.5 09/09/75 3 69º

296 Robson Rosa da Silva 27/06/77 3 70º

204 Jane Flavia Velasque Santiago 18/07/77 3 71º

248 Juliana de Oliveira Bianchi 20/11/78 3 72º

424 Veronica Silveira da Luz 1.5 15/01/79 3 73º

379 Luana Dias Pacheco 16/05/80 3 74º

106 Delmira de Almeida de Farias 29/03/81 3 75º

97 Hellayne Cristhyane Costa de Melo 31/05/81 3 76º

63
Isabel Cristina Oliveira Francisco

Igansi
07/08/81 3 77º

89 Antonio Alessandro da Rosa Dutra 1.5 02/09/82 3 78º

150 Nilza da Silva 28/12/84 3 79º

252 Marcelo Nunes Gonçalves 24/02/87 3 80º

71 Martina Calvi Amaral Silva 11/06/87 3 81º

119 Karina Rosa Vaz 09/06/90 3 82º



290 Amanda Paola Mendes 06/09/93 3 83º

370 Isaac Matheus Alves 21/09/94 3 84º

368 Karime Kellen Alves 1.5 21/11/96 3 85º

171 Fatima Regina Cardonetti Gall Alves 23/01/57 2 86º

209 Sandra Marilda Machado Nogueira 15/11/62 2 87º

175 Maria Shirlei da Cruz de Araujo 13/12/62 2 88º

156 Janice dos Santos Maciel 14/12/64 2 89º

211 Claudia Beatriz Garcia 02/09/65 2 90º

268 Delma Regina dos Santos 1.5 19/01/68 2 91º

425 Liandra Marques da Rosa 15/04/68 2 92º

53 Cesar Henrique Correa 23/10/68 2 93º

441 Germano Dimenez Gonçalves Filho 1.5 23/12/68 2 94º

104 Dilamar Almeida da Silva 01/02/70 2 95º

273 Marilene dos Santos Korndorfer 20/04/72 2 96º

19 Frezia Renata da Rocha Vargas 26/06/72 2 97º

46 Arlete Tofel 14/05/73 2 98º

136 Simone Issem 13/01/74 2 99º

247 Isabel Cristina Lencina Saraiva 10/10/75 2 100º

279 Marilene de Oliveira Charmes 27/04/76 2 101º

223 Paula Geneci Nobre Batista 06/11/76 2 102º

72 Julio Cezar de Souza de Almada 03/06/78 2 103º

348 Tatiana Nunes 10/01/79 2 104º

163 Sabrina Salazar Dahm 06/12/79 2 105º

120 Gisele Rosa Vaz 26/04/80 2 106º

76
Elisangela Fabricia Marques

Gonçalves Herman
1.5 22/08/80 2 107º

267 Selma Berça 01/02/81 2 108º

109 Ana Paula Rita da Silva Martins 1.5 07/07/82 2 109º

437 Karen Antunes da Silva 1.5 10/09/82 2 110º

406 Paula Juliana Ravison 29/06/85 2 111º

362 Ismael Oliveira 18/07/85 2 112º

301 Tiesi Nunes Flores 01/01/86 2 113º

198 Alessandra Moreira Mello 1.5 06/02/86 2 114º

324 Julia Graziele Oliveira da Silva 22/09/87 2 115º

216 Adriana Espindola da Conceição 14/11/89 2 116º

339 Fabricio da Luz Pereira 07/04/92 2 117º

345 Vanessa dos Anjos Nunes 09/10/93 2 118º



432 Samia Cortes Vieira 27/03/94 2 119º

48 Thaynah Leticia Borges da Rosa 02/02/95 2 120º

87 David Yuri Sant Anna  de Avila 09/03/95 2 121º

289 Eduardo Soto Mertins 09/11/95 2 122º

373 Natalia Henrique dos Santos 1.5 20/08/96 2 123º

255 Leonardo Sanguineti Zembrzuski 1.5 18/03/99 2 124º

328 Cecilia Rosa dos Santos 1.5 02/03/02 2 125º

90 Luciana Souza de Almeida 28/01/77 1 126º

182 Cristiane Teixeira 26/05/78 1 127º

351 Regis Ribeiro Fernandes 16/04/83 1 128º

280 Ruth Mary Barneche 24/04/44 0 129º

121 Alda Draghetti 11/06/55 0 130º

141 Jane Espindola Walczak 26/09/61 0 131º

99 Cleusa Mara Colares da Silva 1.5 07/12/62 0 132º

389 Naira Mengue Model 24/12/62 0 133º

420 Denise Flores 05/04/64 0 134º

27 Célia Schneider 25/04/64 0 135º

148 Kleysson Luiz Schneider 06/02/65 0 136º

251 Silvania Vasques Santos 10/03/65 0 137º

8 Carlos Eduardo dos Santos Dias 16/06/65 0 138º

220 Eloisa Helena Vidarte 1.5 06/10/65 0 139º

101 Janice Teresinha Araujo Rodrigues 1.5 08/02/66 0 140º

32 Nadia Thais de Mendonça 04/10/66 0 141º

143 Jorge Antonio Dias Ribeiro 1.5 26/03/67 0 142º

130 Elaine de Almeida Pereira 23/05/67 0 143º

33 Luciana da Silveira Dirschnabel 13/08/68 0 144º

186 Mariele Silva dos Santos 16/10/68 0 145º

302 Elen Maestri Marquisio 01/07/70 0 146º

392 Claudio Antonio Marques Azevedo 28/07/70 0 147º

335 Patricia de Souza Quadros 26/09/70 0 148º

191 Viviane Kornalewski 17/04/71 0 149º

287 Neusa Rejane Peres 18/06/71 0 150º

25 Carla Adriana da Mota Garrido 29/07/71 0 151º

6 Silvana Barbieri da Silva 17/09/71 0 152º

319 Iraci Fatima dos Santos Ernandes 06/11/71 0 153º

107 Michele Fenilli de Miranda 21/01/72 0 154º

115 Sandra Regina dos Santos 11/02/72 0 155º



271
Adriana Maria Nascimento dos

Santos
12/03/72 0 156º

265 Luciane da Conceição Javier 05/05/72 0 157º

269 Sandra Erivelti Lemos Poletto 22/11/72 0 158º

196 Cleomara Bicca da Rosa 29/04/73 0 159º

282 Sheila Cardoso Teixeira 11/04/74 0 160º

193 Marcelo Daniel Ribeiro 31/03/75 0 161º

429 Claudia Elizandra Brum Herbstrith 25/09/75 0 162º

222 Cleia Leonela Patricia Alves 19/10/75 0 163º

74
Mirna de Cassia Sangenito dos

Santos Roncatto
14/12/75 0 164º

241 Elisandra da Silva Peixoto 28/04/76 0 165º

197 Luciana de Moura Barbosa 07/10/76 0 166º

350 Tatiana Teixeira dos Santos 17/01/77 0 167º

224 Carla Maria de Souza Lanzarini 29/03/77 0 168º

94 Sandra Regina de Oliveira Borba 05/08/77 0 169º

85 Paula Regina Bemfica Garcia 29/12/77 0 170º

133 Andre Luis Garcia da Silva 1.5 21/02/78 0 171º

308 Raquel Miranda Campos 1.5 29/04/78 0 172º

113 Maria Margarete Gomes da Silva 1.5 01/05/78 0 173º

234 Juliana Beatriz de Oliveira 31/07/78 0 174º

160 Delaine Ribeiro da Rosa 11/09/78 0 175º

59 Georgia Frota Nunes 17/09/78 0 176º

13 Laura Rita Corbacho Huber 27/10/78 0 177º

65 Rosangela Campos Rodrigues 1.5 10/12/78 0 178º

44 Andrea Cassiano Meurer 09/01/79 0 179º

170 Maria Cristiane Machado Belmonte 20/01/79 0 180º

155 Claudio de Oliveira Aquiles 1.5 02/04/79 0 181º

5 Luciane da Silveira Moreira 12/02/80 0 182º

34 Vanessa Silveira Martins 27/04/80 0 183º

131 Leandro Silveira Rodrigues 14/06/80 0 184º

423 Vanessa Chaves Rosa 30/06/80 0 185º

213 Gisele Escobar Rodrigues 01/07/80 0 186º

132 Luis Giovani Gomes Soares 1.5 26/08/80 0 187º

29 Caroline Rocha dos Santos 26/09/80 0 188º

159 Ana Leticia Fidelis Santiago 20/10/80 0 189º

221 Luis Carlos Rodrigues 29/01/81 0 190º



26 Elaine Gomes Oviedo 15/08/81 0 191º

98 Carla Aparecida dos Santos Dreher 02/01/82 0 192º

276 Cristiane Inacio Honorato 1.5 29/04/82 0 193º

385 Sidiane Braghini Biagini 29/05/82 0 194º

413 Juliano Alves Lopes 1.5 12/10/82 0 195º

38 Adriana Feijo da Silva 08/11/82 0 196º

243 Diego de Souza Miranda 20/06/83 0 197º

168 Adriano Correa Ortiz 25/07/83 0 198º

256 Thais Marcelino de Andrade 02/12/83 0 199º

208 Angelo Tiago Lessa da Silva 1.5 27/01/84 0 200º

184 Debora Viganigo de Moraes 25/04/84 0 201º

260 Juliana Fagundes Martins 06/06/84 0 202º

93 Roselene Zollim Castro 09/07/84 0 203º

338 Patrick Teer 11/07/84 0 204º

144 Priscila dos Santos Aquino Duarte 1.5 07/12/84 0 205º

278 Lisiane Eli Pereira de Campos 01/01/85 0 206º

414 Sheliane da Silva Romero 1.5 28/03/85 0 207º

409 Maria de Fatima Costa Ferreira 1.5 13/05/85 0 208º

84 Tiara Pieretti Vaz 07/07/85 0 209º

266 Talita Taiane Oliveira 1.5 21/08/85 0 210º

371 Talita Perrone Kullmann 1.4 30/03/86 0 211º

173 Rosana Santos dos Santos 05/05/86 0 212º

430 Iane da Silva Gandolfi 02/02/87 0 213º

50 Anderson Pacheco Leal 14/08/87 0 214º

185 Renata Rodrigues Ferreira 1.5 25/08/87 0 215º

264 Natalie Fernanda Pinheiro 28/08/87 0 216º

164 Lucas Moura Bento 1.5 17/04/88 0 217º

102 Juliane da Silva Dutra 1.5 26/05/88 0 218º

78 Danielly Mileski da Silva 25/08/88 0 219º

431 Amanda Rodrigues de Souza 1.5 11/10/88 0 220º

244 Ruanita Girardi Ferreira 26/10/88 0 221º

183 Leonardo So Selezer 16/06/89 0 222º

195 Gabriel Crispim Carneiro 03/11/90 0 223º

320 Marcelo Biffi 20/12/90 0 224º

9
Jéssica Franciele dos Santos

Guterres
14/01/91 0 225º

380 Kaue Lucas de Caldas Martins 1.5 28/06/91 0 226º



161 Thiago da Silva Magalhães 15/07/91 0 227º

111
Paula Roberta Camejo da Silva de

Oliveira
24/05/92 0 228º

70 Flora Prati Barbosa 22/12/92 0 229º

201 Veronika Ortiz Soares 02/09/93 0 230º

100 Jonas Vinicius Rodrigues de Oliveira 15/03/94 0 231º

376 Vanderleia Rodriguez Goncalves 31/03/94 0 232º

40 Iana Silva de Freitas 01/09/94 0 233º

387 Andressa dos Santos Rodrigues 01/12/94 0 234º

304 Patricia Farias Leite 07/12/94 0 235º

39 Nathan Silva de Souza 30/07/95 0 236º

360 Mariana Mendes Conceição 1.5 25/03/96 0 237º

58 Francys da Silva Heidmann 24/04/96 0 238º

312 Jessica Januario da Rosa 1.5 27/07/96 0 239º

404 Jonathan Marques Bueno 13/02/97 0 240º

96 Lucas Santorum Fredrich 12/05/97 0 241º

378 Thays Torres de Souza Nascimento 08/10/97 0 242º

400 Larissa Pereira Carvalho 14/04/98 0 243º

232 Victoria Fraga Fraga 10/08/98 0 244º

263 Helisandra Xavier Vilanova 25/09/98 0 245º

311 Tassiane Rafaela Almeida Dalaqua 17/10/98 0 246º

79 Jessica Silva de Souza 30/04/99 0 247º

128 Lucca Bueno Gomes 1.5 20/12/99 0 248º

3 Jéferson Stein Moreira 02/02/01 0 249º

325 Eduarda Tassinari Bergqvist 31/08/02 0 250º

292 Natalia Cassinelli Soares 1.6 30/12/03 0 251º

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – AGENTE INSTITUCIONAL – AGENTE EDUCADOR
RESERVA DE VAGA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Nº
Inscrição

Nome dos Candidatos
Reserva
de vagas

Data de
Nascimento

Pontuação
Títulos /

Experiências
Classificação

366 Fabiane de Fatima Gasparini 1.4 06/12/79 4 1º

371 Talita Perrone Kullmann 1.4 30/03/86 0 2º



CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR AGENTE INSTITUCIONAL – AGENTE EDUCADOR 
RESERVA DE VAGAS PESSOA NEGRA

Nº
Inscrição

Nome dos Candidatos
Reserva

de
vagas

Data de
Nascimento

Pontuação
Títulos /

Experiências
Classificação

64 Antonio Carlos Damasceno Lima 1.5 03/08/61 8 1º

154 Patricia Soares Goulart 1.5 13/05/75 8 2º

122 Leticia Cidade Silva 1.5 15/01/81 8 3º

343 Isabel Cristina Leal Pardelinhas 1.5 23/08/81 6 4º

417 Carla Simone Lima dos Santos 1.5 19/08/73 5 5º

334 Rosana Rio Branco 1.5 04/12/79 5 6º

236 Josiane Cristina Leal Pontes 1.5 25/01/82 5 7º

140 Chaiani Ortiz Borges 1.5 15/06/90 5 8º

20 Eva Cecilia Santos da Costa 1,5 07/08/57 4 9º

177 Pedro Luiz Cardoso Silveira 1.5 18/02/63 4 10º

16 Luiz Anabilio Farias Moreira 1,5 17/07/66 4 11º

433 Maria Angelica Azevedo Pinheiro 1.5 13/09/75 4 12º

116 Juliano Emerson Teixeira Ferreira 1.5 07/07/78 4 13º

336 Patricia Pereira Mendes 1.5 16/01/80 4 14º

66 Narcisa Quadros Rodrigues 1.5 25/03/81 4 15º

153 Michelle da Silva Vitola 1.5 31/07/81 4 16º

174 Gisele Maria Gomes de Melo 1.5 21/11/81 4 17º

169 Simony Xavier Silveira 1.5 20/10/86 4 18º

215 Maynara Rafaeli da Silva Chaves 1.5 17/11/95 4 19º

333 Josiane Naiara Fernandes da Silva 1.5 15/08/97 4 20º

399 Luccas Fraga dos Santos 1.5 07/04/98 4 21º

92 Cleia Mariza Alves Cardoso 1.5 09/09/75 3 22º

424 Veronica Silveira da Luz 1.5 15/01/79 3 23º

89 Antonio Alessandro da Rosa Dutra 1.5 02/09/82 3 24º

368 Karime Kellen Alves 1.5 21/11/96 3 25º

268 Delma Regina dos Santos 1.5 19/01/68 2 26º

441 Germano Dimenez Gonçalves Filho 1.5 23/12/68 2 27º

76
Elisangela Fabricia Marques

Gonçalves Herman
1.5 22/08/80 2 28º

109 Ana Paula Rita da Silva Martins 1.5 07/07/82 2 29º

437 Karen Antunes da Silva 1.5 10/09/82 2 30º



198 Alessandra Moreira Mello 1.5 06/02/86 2 31º

373 Natalia Henrique dos Santos 1.5 20/08/96 2 32º

255 Leonardo Sanguineti Zembrzuski 1.5 18/03/99 2 33º

328 Cecilia Rosa dos Santos 1.5 02/03/02 2 34º

99 Cleusa Mara Colares da Silva 1.5 07/12/62 0 35º

220 Eloisa Helena Vidarte 1.5 06/10/65 0 36º

101 Janice Teresinha Araujo Rodrigues 1.5 08/02/66 0 37º

143 Jorge Antonio Dias Ribeiro 1.5 26/03/67 0 38º

133 Andre Luis Garcia da Silva 1.5 21/02/78 0 39º

308 Raquel Miranda Campos 1.5 29/04/78 0 40º

113 Maria Margarete Gomes da Silva 1.5 01/05/78 0 41º

65 Rosangela Campos Rodrigues 1.5 10/12/78 0 42º

155 Claudio de Oliveira Aquiles 1.5 02/04/79 0 43º

132 Luis Giovani Gomes Soares 1.5 26/08/80 0 44º

276 Cristiane Inacio Honorato 1.5 29/04/82 0 45º

413 Juliano Alves Lopes 1.5 12/10/82 0 46º

208 Angelo Tiago Lessa da Silva 1.5 27/01/84 0 47º

144 Priscila dos Santos Aquino Duarte 1.5 07/12/84 0 48º

414 Sheliane da Silva Romero 1.5 28/03/85 0 49º

409 Maria de Fatima Costa Ferreira 1.5 13/05/85 0 50º

266 Talita Taiane Oliveira 1.5 21/08/85 0 51º

185 Renata Rodrigues Ferreira 1.5 25/08/87 0 52º

164 Lucas Moura Bento 1.5 17/04/88 0 53º

102 Juliane da Silva Dutra 1.5 26/05/88 0 54º

431 Amanda Rodrigues de Souza 1.5 11/10/88 0 55º

380 Kaue Lucas de Caldas Martins 1.5 28/06/91 0 56º

360 Mariana Mendes Conceição 1.5 25/03/96 0 57º

312 Jessica Januario da Rosa 1.5 27/07/96 0 58º

128 Lucca Bueno Gomes 1.5 20/12/99 0 59º

Após a aplicação dos critérios de desempate estabelecidos pelo item 11.2., e persistindo empate na 37º
e  38º  colocações  entre  os  candidatos  Maximiliano  Carnette  da  Silva  e  Fernanda  Martins  da  Silva,
respectivamente, será realizado sorteio público na data de 01/11/2022 às 14h na Sede Administrativa da
FUNDAÇÃO PROTEÇÃO sito à Rua Sete de Setembro nº 539, 9º Andar, sala 901, conforme previsto no
item 11.3 do Edital.

Nada mais sendo tratado, a presente ata foi conferida e assinada pelos integrantes que subscrevem:
Taís Baptista da Silva ID 3032604/1, Winnie Nunes Alves ID 4240243/3, Cláudia Jaques de Miranda ID
3018741/1,Leonardo Nascimento ID 3721337/1, Laerce Prediger ID 3033678/1, Márcia Elisa Guimarães
Soares ID 3003400/1.



Porto Alegre, 31 de Outubro de 2022.

Edir Pedro Domeneghini

Presidente


